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Indenrigs- og Sundhedsministeriet 

 
 
Region Midtjyllands bemærkninger til Rigsrevisionens 

beretning nr. 15/2024 om forvaltning af tilskud til 

tandlægebehandling 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har den 9. april 2025 anmodet 
Regionsrådet i Region Midtjylland om bemærkninger til 
Rigsrevisionens beretning 15/2024 om forvaltning af tilskud til 
tandlægebehandling, herunder bemærkninger til såvel beretningens 

indhold og konklusioner som til Statsrevisorernes bemærkninger. 
 
Rigsrevisionen finder, at Indenrigs- og Sundhedsministeriets 

forvaltning af rammerne for tilskud til voksentandplejen ikke er 

tilfredsstillende. 

 

Regionsrådet i Region Midtjylland noterer sig dette. 
 
Rigsrevisionen finder, at regionernes kontrol med udbetalingen af 

tilskud til tandlæger er ikke helt tilfredsstillende  

 

Regionernes automatiske førkontrol af tandlægernes regninger er 

omfattende og effektiv. Undersøgelsen viser dog, at regionerne ikke 

har kontrolleret, om betingelserne for enkelte udvalgte behandlinger 

er opfyldt, selv om der er udbetalt tilskud til behandlingerne for ca. 

50 mio. kr. i perioden januar 2022 - juni 2024. Det svarer til 1,3 % af 

det samlede tilskud i den undersøgte periode.  

 

Regionernes efterkontrol af de udførte behandlinger kan styrkes. 

Rigsrevisionen anbefaler, at dette sker med udgangspunkt i analyser 

af, hvilke udbetalinger der er mest risikofyldte og økonomisk 

væsentlige.  

 

Regionsrådet konstaterer, at Rigsrevisionen finder regionens 
førkontrol omfattende og effektiv.  
 
Regionen arbejder løbende med at forbedre både før- og 
efterkontrollen i samarbejde med de øvrige regioner. Der kan dog 
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være betingelser for tilskud til tandlægebehandling i lovgivningen, 
som det er vanskeligt at kontrollere i førkontrollen.  
 
Regionens efterkontrol af praksissektoren fokuserer på at øge 
systematisk brug af data med henblik på at kontrollen i stigende 
omfang baseres på risiko og væsentlighed. 
 
Statsrevisorerne finder det utilfredsstillende, at Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet har reduceret tilskud til tandlægebehandling i 

strid med reglerne, og at de ikke har fulgt op på årsagerne til 

budgetoverskridelserne. Samtidig er dele af den regionale 

efterkontrol med udbetaling af tilskud til tandlægebehandling 

mangelfuld og ikke risikobaseret.  

 

Konsekvensen af den utilfredsstillende forvaltning af og kontrol med 

tilskud til tandlægebehandling er, at patienternes egenbetaling kan 

være steget utilsigtet, at tilskuddet ikke har fremmet 

tandlægebehandling til patienter med størst behov, og at der er risiko 

for, at nogle tandlæger modtager mere i tilskud, end de er 

berettigede til. 

 
Statsrevisorerne er enige i Rigsrevisionens anbefaling om, at 

regionerne kan styrke efterkontrollen af de udførte behandlinger 

gennem analyser af, hvilke udbetalinger der er mest risikofyldte og 

økonomisk væsentlige.  

 
Regionsrådet finder, at det er væsentligt at foretage en effektiv 
kontrol af udbetalingen af tilskud til tandlæger og tager til 
efterretning at Statsrevisorerne er enige i Rigsrevisionens anbefaling 
om, at regionerne kan styrke efterkontrollen af de udførte 
behandlinger.  
 
 
 
 
Regionsrådet, Region Midtjylland 


